Raporti i vendimmarrjes sé Komisionit té Pérheréshém

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI BASHKIAK

Komisoni i Pérhershém i “Financave, Buxhetit , Pasurive Bashkiake dhe Planifikimit té
Zhvillimit Strategjik”

RAPORT VENDIMMARRJE

Nr. (0 daté: 29/09//2025

Nr Prot

Drejtuar: Késhillit té Bashkisé

Lenda:  Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. daté Zf / © 52025,
relacionit e dokumentat shogérues né lidhje me propozimin

“PER SHTESA DHE NDRYSHIME NE VKB-NE NR.86 DATE 12.12.2024 “PER MIRATIMIN E
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027 DHE BUXHETIT VJETOR 2025”.

Analiza ligjore: (bazueshméria ligjore)

N€ zbatim t€ ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr.9936 dt.26.06.2008“Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligjit nr.10296, daté
8.7.2010, “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin” i ndryshuar, ligjit 68/2017 “Pér fianancat
e vetégeverisjes vendore”, Udhézimit nr 09. daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde té
zbatimit t€ buxhetit”, Udhézimin e Ministrisé sé Financave nr. 10, daté 12.07.2024 “Pér
rregjistrimin, pérdorimin, rakordimin, raportimin dhe publikimin e fondeve té financimeve t&
huaja né€ kuadrin e marréveshjeve ndérkombétare, si dhe VKB nr.86 daté 12.12.2024 “Pér
Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 dhe Buxhetit vjetor 2025”, i ndryshuar”

Situata aktuale e funksionit (pérshkrim i situatés s& shérbimit / funksionit)



NEé mbéshtetie t€ Vendimit nr 20, daté¢ 05.03.2021, t¢ Késhillit Bashkiak me objekt “Pér
miratimin e shpérndarjes té trashéguarés né buxhetin 20217, Bashkia ka akorduar fond buxhetor
pér implementimin e projekteve me financim té huaj né shumén 16 286 015 leké. Nga fondet e
akorduara, pér implementimin e projekteve té huaja jané pérdorur fondet né shumén 16 096 797
leké. Pérdorimet e fondeve jané t€ orientuara drejt shpenzimeve operative, stafit t& jashtém dhe
shpenzimeve kapitale. Pas vlerésimit té performancés sé shpenzimeve té realizuara nga
implementimi i projekteve “Green Point Mob”, “Prosfora” dhe “Herbino” prané Bankés sé
Shqipérisé né depozitat e geverisé né euro jané rimbursuar fondet pérkatésisht:

1. Herbinno n€ shumén 306 260.10 leké

2. Prosfora né shumén 1 680 981.35 leké
Fondet e pérfituara si rimbursim i shpenzimeve pas vlerésimit t€ performancés sé implementimit
té projekteve rezultojné né shumén totale 1 987 241.45 leké.
Né mbéshtetje t€ ligjit nr.9936 dt.26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republiken e Shqipérisé” i ndryshuar, ligjit 68/2017 “Pér financat e vetéqeversisjes vendore”
Udhézimit plotésues nr 01, daté 10.01.2022 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2022” , pika 33,
“Pér njésité e qeverisjes vendore, gé kané pérdorur té ardhurat e veta pér financimin e
projekteve, fondi i rimbursuar nga donator/kreditori pas vlerésimit té performancés sé
projekteve né fjalé, i kalon njésisé pérkatése té vetégeverisjes vendore qé ka kryer shpenzimin
nga té€ ardhurat e veta, né masén e shpenzimit té kryer, dhe pérdoret prej saj si e ardhur” .
Gjithashtu né zbatim t€ projektit Projekti CLEAN (CLimate changE covenANt of mayor) me
qéllim té€ kontribuojé duke promovuar efikasitetin e energjisé né té gjithé rajonin, duke pérfituar
nga pérvojat e fituara nga Marrévjeshja e Kryetaréve té Bashkive té BE-sé pér Klimén dhe
‘Energjiné (CoM) - rrjet me mé shumé se 11.600 qytete.
Ky rrjet kérkon qé nénshkruesit té pérgatisin njé "Plan Veprimi pér Energjiné dhe Klimén e
Qéndrueshme" (SECAP). Partnerét nga té dyja anét e Adriatikut do t& analizojné politikat dhe
praktikat mé té€ mira duke u pérqendruar né politikén e energjisé t¢ BE-sé dhe, né vecanti,
Direktivén pér Eficiencén e Energjisé (EED) me propozimet e fundit pér reforma (Mars
2023).Né kété drejtim, SECAP-et (Sustainable Energy and Climate Action Plan) pérfagésojné
mjetin e pérsosur pér planifikim t& qéndrueshém territorial, pasi ato pérputhen me parimin
"efikasiteti i energjis€ né radhé t& paré" t& pércaktuar né EED, i cili kérkon qé masat e efikasitetit
me kosto efektive duhet t& jené nxitési kryesor i politikave dhe investimeve né energji.

e

e Shpenzimet kapitale
Né mbéshtetje t€ shkresés nr 3964/1, daté 02.07.2025, “Kthim pérgjigje”, shkresés nr 8016, daté
20.07.2022 “Dérgohet ¢elja e fendeve né grupin e shpenzimeve kapitale pér vitin 2022-2923”,
shkresés nr 7290, dat€ 30.06.2022 “Njoftim pér shpalljen fituese té projekteve té aplikuara prané
Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit, pér objekte shkollore t& arsimit parauniversitar dhe programit
pér sportin” nga Ministria e Aisimit dhe Sportit, objekti “Rikonstruksion i palestrés shkolia e
mesme “Asim Zeneli”, baza prodhuese dhe shkolla “Drita” me vleré té ploté 85,460,699 leké nga
t€ cilat 17,539,058 leké bashkéfinancim nga bashkia dhe 67,921,641 leké vleré e financuar nga
Ministria e Arsimit dhe Sportit. Kjo sipas Urdhérit nr 245, daté 09.05.2022 “Pér shpalljen e
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thirrjes pér financimin e projekteve pér infrastrukturén shkollore e sportive, pér njésit€ e
vetégeverisjes vendore pér projektet me cikél financimi 2022-2023”, ku pércaktohet se;
“Diferenca mes vlerés sé projektit me vlerén e kontratés nése ka njé té tillé pas prokurimit public
do t'i zbritet financimit me burim fondet e ministrisé pérgjegjése pér arsimin, pjesé e fondeve pér
financimin e infrastrukturés shkollore dhe sportive”, por gjaté angazhimit t€ kontratés ky
pércaktim nuk éshté konsideruar si rezultat i mos njoftimit nga strukturat pérkatése dhe né kéto
kushte angazhimi né degén e thesarit &shté; 15,304,466.8 leké bashkéfinancim i bashkisé dhe
70,156,232 leké financim nga Ministria e Arsimit dhe Sporteve.

Né zbatim té Urdhérit nr 245, daté 09.05.2022 “Pér shpalljen e thirrjes pér financimin e
projekteve pér infrastrukturén shkollore e sportive, pér njésité e vetéqeverisjes vendore pér
projektet me cikél financimi 2022-2023” bashkia rezulton se i detyrohet kreditorit vlerén
2,228,607.2 leké, té cilat deri né momentin e njoftimit nga Ministria e Arsimit dhe Sportit
népérmjeté shkresés nr 6571, daté€ 04.07.2025, konsideroheshin detyrim i késaj t€ fundit kundrejt
kreditorit.

Me géllim krijimin e njé hapésire migésore, edudative dhe kreative pér fémijét, ku ata t€ lexojné,
mésojné dhe zhvillojné imagjinatén né njé ambient modern, t€ rehatshém dhe té sigurt
propozohet qé biblioteka e qytetit “Fato Berberi” t€ pajiset me mobilje funksionale dhe
ergonomike (rafte pér libra me lartési t€ pérshtatshme pér fémijét, tavolina e karrige t€ vogla),
kénd leximi dhe lojéra edukative, dekorim tematik me ngjyra t€ gjalla, murale edukative dhe
kénd kreativiteti pér aktivitete. Fondi i parashikuar né buxhetin 2025 &shté i pamjaftueshém pér
t’1 dhéné bibliotekés sé fémijéve njé ngjyré tjetér dhe pér kété rast propozohet shtesé¢ fondi me
géllim finalizimin e njé projekti mé gjithépérfshirés se projekti fillestar.

e Shpenzimet utilitare dhe t€ tjera
Nga analiza e shérbimeve utulitare “energji elektrike” dhe “ujé” marré né konsideraté e njéjta
periudhé krahasimisht pér dy vite 2024-2025 rezulton té& keté njé rritje t€ ndjeshme t€ shpenzimit
si rezultat i faktoréve, konsum i larté pér shkak t&€ kushteve atmosferike, lidhje t€ reja kontratash,
Duke gén se fondi i miratuar né buxhetin vjetor nuk éshté i mjaftueshém pér pérballimin e
pagesave deri né fund té vitit krijohet nevoja e shtimit t€ fondit né ményré qé institucioni té
garantojé vijimésiné e punés normale dhe pagesén né kohé té detyrimeve kundrejt operatorit.
Pérveg shpenzimeve utilitare analizé €shté urshtruar edhe né shpenzime té tjera pér t€ cilat lind
nevoja pér shtesé fondi né; Analiza uji dhe akte higjenosanitare dhe shpenzime pér siguracion té
mjeteve.

Né mbéshtetje té ligjit nr 22/2018 “Pér strehimin social” ofrohet shérbimi 1 bonusit t€ qerasé pér
familjet né nevojé dhe pér familjet g€ preken nga eriozoni i tokés né lagjen “Cfaké”. Fondi ¥
parashikuar né buxhetin vjetor i planifikuar pér bonusin e qerasé¢ pér familjet né nevojé ka
mbuluar shpenzimet pér t€ dyja kategorité dhe si rezultat krijohet nevoja e shtesés sé fondit me
géllim ofrimin e shérbimit social deri né fund té periudhés 2025.

e Dekorimi i Qytetit p'éf Festat e Fundvitit



Objektivi €shté krijimi 1 njé atmosfere festive, mikpritése dhe atraktive pér banorét e qytetit dhe
vizitorét, duke nxitur gjallérimin e jetés sociale, ekonomike dhe kulturore gjaté periudhés sé
fundvitit.

Dekorimi 1 hapésirave kryesore urbane (qendra e qytetit, sheshi kryesor, rrugét kryesore, parqet
dhe hapésirat publike) me elementé ndricues dhe artistiké qé reflektojné gézimin e festave.
Dekori do té pérfshijé dekorimin e Pemén e Krishtlindjes (shuméngjyréshe, me drita LED té
kursimit energjie), Ndrigim dekorativ n€ rrugét kryesore, Figura tematike (ylli, bora, dreré,
shtépiza festive), Stenda artizanale dhe treg 1 vogél festiv pér promovimin e produkteve vendase,
Kénd fotografik “Festive Spot” pér qytetarét dhe turistét.

Investimi fillestar konsiston né blerjen e pajisjeve ndriguese, figurave tematike, shpenzimet pér
montim dhe mirémbajtje. Pérfitimet e pritshme jané; rritja e frekuentimit té qytetit gjaté
periudhés sé festive, mbéshtetje pér artizanét, gastronominé dhe tregtarét lokalé pérmes tregut
festiv, promovim turistik dhe gjallérim i ekonomisé vendase.

Né zbatim t€ Ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, Ligjin nr.9936
dt.26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e Shqipérisé”, i ndryshuar,
Ligjin 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Udhézimi nr 09. Date 23.03.2018 “Pér
procedurat standarte t€ zbatimit t€ buxhetit”, si dhe Udhézimin e Ministrisé sé Financave nr. 10,
daté 12.07.2024 “Pér rregjistrimin, pérdorimin, rakordimin, raportimin dhe publikimin e fondeve
té financimeve t€ huaja né kuadrin e marréveshjeve ndérkombétare” VKB-sé nr.86 daté
12.12.2024 “Pér Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 dhe Buxhetit vjetor
20257, propozohen ndryshime né& buxhetin vjetor 2025 si mé poshté vijon;

Situata financiare : (Shtesa / pakésime né buxhet)

Pakésohet

Programi AD115 Kap.1 Art 231 me kod projekti PO91AAD né vlerén 25.675.700 leké.

Né kuadrin e menaxhimit t€ burimeve financiare, pér fondet e pérdorura nga projekti PO91AAD
Masa inxhinerike pér stabilizimin e rréshkitjes sé skarpatés kodra e Cfakés (ura e Nanxés-Ura
Zerzebilit) diferenca do té€ transfefohet né vitin buxhetor 2026. 4

Shtohet

Programi AF115 Kap.1 Art 231 me kod projekti P923AAA né vlerén 2.228.700 leké=

Programi AE115 Kap.1 Art 602 me kod projekti V626AAI né vlerén 5.000.000 leké.

Programi AF115 Kap.1 Art 231 (materiale per mobilim ambientesh) me kod prOJektl VO12AAF
né vlerén 500.000 leké.. =~

Programi AA115 Kap.1 Art 602 (energji elektrike) me kod projekti V11 ]AAD né vlerén
1.510.000 leké.



Programi AB115 Kap.1 Art 602 (energji elektrike) me kod projekti VO43AAA né vlerén 150.000
leké.

Programi AC115 Kap.l Art 602 (energji elektrike) me kod projekti V822AAC né vlerén
1.100.0001eké.

Programi AC115 Kap.l Art 602 (energji elektrike) me kod projekti V823AAB né vlerén
150.0001eke.

Programi AD115 Kap.1 Art 602 (energji elektrike) me kod projekti V328 AAC né vlerén 130.000
leké.

Programi AE115 Kap.1 Art 602 (energji elektrike) me kod projekti V626AAF né vlerén 100.000
leké.

Programi AE115 Kap.1 Art 602 (energji elektrike) me kod projekti V644AAB né vlerén
9.000.000 leké.

Programi AF115 Kap.1 Art 602 (energji elektrike) me kod projekti VO12AAB né vlerén
2.200.000 leke.

Programi AF115 Kap.1 Art 602 (energji elektrike) me kod projekti V923AAB né vlerén 850.000
leké.

Programi AG115 Kap.1 Art 602 (energji elektrike) me kod projekti V424AAE né vlerén 337.000
leké.

Programi AA115 Kap.1 Art 602 (1jé) me kod projekti VI111AAD né vlerén 180.000 leké.
Programi AB115 Kap.1 Art 602 (ujé) me kod projekti VO43AAA né vlerén 90.000 leké.
Programi AD115 Kap.1 Art 602 (ujé) me kod projekti V328 AAC né vlerén 100.000 leké.
Programi AE115 Kap.1 Art 602 (jé) me kod projekti V626 AAF né vlerén 50.000 leké.

Programi AE115 Kap.1 Art 602 (ujé) me kod projekti V626AAB né vlerén 740.000 leké.
Programi AF115 Kap.1 Art 602 (ujé) me kod projekti V912AAB né vlerén 510.000 leké.
Programi AF115 Kap.1 Art 602 (ujé) me kod projekti V923 AAB né vlerén 450.000 leké.
Programi AG115 Kap.1 Art 602 (uj¢) me kod projekti V424AAE né vlerén 300.000 leké.

e Bashkia Gjirokastér éshté partnere né projektin CLEAN, me njé buxhet total prej
36,607.00 €.

1. Workshop, seminare dhe konferenca (workshops/seminar/and conferences) - 26,928.00 €
Bashkia Gjirokastér do té ofganizoj ¢ 2 (dy) Workshop/ seminar/ dhe konferenca me” buxhet
dedikuar prej 13,464.00 € (pér aktivitet), 26,928.00 € né total.

2. Plan veprimi (Action plan/Model/Methods (ApMM)) - 9,679.00 €
Bashkia Gjirokastér do té zhvillojé Planin e veprimit (Action Plan) me buxhet dedikuar prej
9,679.00 €.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés .

Drejtoria e Finances



Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh)

Komisioni i Ekonomise, buxhetit, auditit te brendshem, zhvillimit strategjik., dhe keshilli bashkiak,
sipas pershkrimeve ligjore dhe sa here ai e shikon te nevojshme.

Impakti social / grupet qé preken:

Ky projrkt vendim impakton te gjitha shtresat dhe kategorite e komunitett te bashkise
Gjirokaster si dhe zhvillimin ekonomik te krejt territorrit te kesaj bashkie.

A éshté objekt i konsultimit publik:
PO

Komisioni i Pérhershém ii “Financave, Buxhetit , Pasurive Bashkiake dhe Planifikimit té
Zhvillimit Strategjik”

1 mbledhur me datén 29 /09 /2025, shqyrtoi projekt vendimit nr. daté Zf/ ©P 2025,
relacionit e dokumentat shogérues né me propozimin:

“PER SHTESA DHE NDRYSHIME NE VKB-NE NR.86 DATE 12.12.2024 “PER MIRATIMIN E
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027 DHE BUXHETIT VJETOR 2025”, paragitur
nga Kryetari i Bashkisé.

Pas shqyrtimit t€ projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

P N i s A
Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’ipropozojé Késhillit Bashkiak: o
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vleré€sim té métejshém dhe shqyrtim
@) miratimin e projektaktit



¢) refuzimin e miratimit t€ projektaktit

d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon:

v' Pika I (nj€) e projekt vendimit té ndryshoje né « “

v" Pika 4 (katér) e projekt vendimit t& ndryshoje né «

v Tabela nr. 6 (gjashté) e projekt vendimit t& ndryshoje né «
v’ Paragrafi x (iks) i projekt vendimit t& ndryshoje né c

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né
progesverbalin e mbledhjes s€ Komisionit

s
t Q\(\ g&\@ Kryetar i Komisionit

(gml 1,1 bizﬁm', firma) \)\&/_)

Sekretar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Daté 29 /09/ 2025



Raporti i vendimmarrjes sé Komisionit té Pérheréshém

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI BASHKIAK

Komisoni i Pérhershém i “Financave, Buxhetit , Pasurive Bashkiake dhe Planifikimit té
Zhvillimit Strategjik”

RAPORT VENDIMMARRJE

Nr._©) ¥ daté: 29/09//2025

Nr Prot

Drejtuar: Késhillit t€ Bashkisé

Lenda:  Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. daté /2025,
relacionit e dokumentat shogérues né lidhje me propozimin

“Pé&rnj€ ndryshim n& VKB ur 08 daté 31.01.2025 “Pér njé shtesé n& VKB nr.86 dat? 12.12.2024 “Pér
Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 dhe Buxhetit vietor 2025 pér projektin
“Enhancing the Capacities of Community Social Center “Zinxhira™ to offer Specialized and Inclusive
Services for Vulnerable (Pémmirésimi i Kapaciteteve t& Qendrés Komunitare Sociale “Zinxhira” pér &
ofruar Shérbime 1€ Specializnara dhe Pérfshirése per Komunitetet e Cenueshme né Giirokastér
(ZINXHIRA SOCIAL RISE)”

Analiza ligjore: (bazueshméria ligjore)

Né zbatim t€ ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr.9936 dt.26.06.2008“Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligjit nr.10296, daté
8.7.2010, “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin” i ndryshuar, ligjit 68/2017 “Pér fianancat
e vetéqeverisjes vendore”, Udhézimit nr 09. daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde té
zbatimit t€ buxhetit”, Udhézimin e Ministrisé sé Financave nr. 10, daté 12.07.2024 “Pér
rregjistrimin, pérdorimin, rakordimin, raportimin dhe publikimin e fondeve té financimeve té
huaja né kuadrin e marréveshjeve ndérkombétare, si die VKB nr.86 daté 12.12.2024 “Pér
Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 dhe Buxhetit vjetor 2025”, i ndryshuar”



Situata aktuale e funksionit (pérshkrim i situatés s& shérbimit / funksionit)
Né kuadér té projektit té aplikuar nga Bashkia Gjirokastér “Pérmirésimi i Kapaciteteve té

Qendrés Komunitare Sociale “Zinxhira” pér thirrjen EU4SocialCare me CFP Reference:
CEF/ALB/2024/004 té finalizuar né dhjetor 2024 me qéllim kryesor Pér té zhvilluar dhe forcuar
mé tej Qendrén Sociale Komunitare "Zinxhira",pérmirésimin e jetés s€ grupeve té
margjinalizuara dhe vulnerabél né Gjirokastér, me theks t€ vecanté pér graté, vajzat dhe djemté
viktima té diskriminimit dhe abuzimit dhe né nevojé pér mbrojtje, minoritetet rome dhe
egjiptiane, individét me aftési t€ kufizuara dhe familjet me té ardhura té uléta.

Bashkia Gjirokastér né cilésiné e aplikuesit lider éshté kualifikuar si fituese n€ kété thirrje me
projektin : Enhancing the Capacities of Community Social Center “Zinxhira” to offer
Specialized and Inclusive Services for Vulnerable (Pérmirésimi 1 Kapaciteteve t&€ Qendrés
Komunitare Sociale “Zinxhira”).

NE cilésiné e Liderit Bashkia Gjirokastér duhet t& kryente procedurat e prokurimit publik me
qéllim realizimin pérfundimtar t€ aktiviteteve buxhetore t€ pércaktuar né buxhetin midis paléve.
Né mbéshtetje té ligjit 162/2022 “Pér prokurimin publik™, 1 ndryshuar, Bashkia Gjirokastér mori
té gjitha masat pér zhvillimin e procedurave té€ prokurimit publik pér aktivitetet buxhetore. Sipas
aktiviteteve t€ pércaktuara né buxhetin e projektit njé nga aktivitetet buxhetore ka rezultuar 1
pasuksesshém edhe pse si proceduré éshté rihedhur disa heré, kjo pér mungesé té interesit publik
pér té marré pjesé si konkurent né praktikén e publikuar.

Ndodhur né kété situaté dhe duke géné té€ kufizuar né kohé pér realizimin e sukseshém té
projektit Donatori “UNICEF” ka sugjeruar pér zgjidhjen e situatés qé pérgjegjésia pér realizimin
e aktivitetit buxhetor “Blerje mjeti pér t&€ ofruar shérbime t€ kontaktit né zona té largéta” t’i
kalojé partnerit. Si rrjedhojé e diskutimeve té€ shumta éshté dakortésuar midis paléve qé
procedurén e realizimit té aktivitetit ta kryej partneri i projektit “IRCA” dhe né pérfundim
produkti pérfundimtar t’i kalojé né formén e dhuratés pérfituesit Bashkisé Gjirokastér.
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Situata financiare : (Shtesa / pakésime né buxhet)

Pér sa mé sipér si dhe pér efekt lehtésimi té€ procedurave t€ prokurimit dhe zbatimit n€ kohé té
afateve té projektit aktiviteti A 1.1.4 né¢ VKB nr 08 daté 31.01.2025, do t€ béhet si mé poshté

vijon: .

Ishte:



Gr.00 Tit. AB115 Kap.5 Art 231 me kod projekti P0O43AAS “Al.1.4 Blerja e njé automjeti pér
té ofruar shérbime té kontaktit né zonat e largéta (njési lévizése)” n€ vlerén 2 359 751.58
ALL pa TVSH

Gr.00 Tit. AB115 Kap.4 Art 231 me kod projekti PO43AAS “Al1.1.4 T.V.sh Permiresimi i
kapaciteteve te gendres komunitare sociale Zinxhira” né vlerén 471 950.32 ALL

Béhet:

Gr.00 Tit. AB115 Kap.5 Art 604 me kod projekti VO43AAK “Transferté pér realizimin e
aktivitetit buxhetor A1.1.4” né€ vlerén 2 359 751.58 ALL

Gr.00 Tit. AB115 Kap.4 (1) Art 604 me kod projekti VO43AAK “Transferté pér realizimin e
aktivitetit buxhetor A1.1.4” n€ vlerén 471 950.32 ALL

Drejtoria / Sektori pérgjegjés .

Drejtoria e Finances

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh)

Komisioni i Ekonomise, buxhetit, auditit te brendshem, zhvillimit strategjik., dhe keshilli bashkiak,
sipas pershkrimeve ligjore dhe sa here ai e shikon te nevojshme.

Impakti social / grupet qé preken:

Ky projrkt vendim impakton grupe t€ margjinalizuara dhe vulnerabél né Gjirokastér, me theks té
vecanté pér graté, vajzat dhe djemté viktima t€ diskriminimit dhe abuzimit dhe né nevojé pér
mbrojtje, minoritetet rome dhe egjiptiane, individét me aftési t€ kufizuara dhe familjet me té
ardhura té uléta.

A éshté objekt i konsultimit publik:

Jo



Komisioni i Pérhershémii “Financave, Buxhetit , Pasurive Bashkiake dhe Planifikimit té
Zhvillimit Strategjik” i mbledhur me datén 29 /09 /2025, shqyrtoi projekt vendimit nr. daté YO .
& 20235, relacionit e dokumentat shogérues né me propozimin:

“Pér njé ndryshim né VKB nr 08 dat€ 31.01.2025 “Pér njé shtes€¢ né VKB nr.86 daté 12.12.2024
“Pér Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 dhe Buxhetit vjetor 2025 pér projektin
“Enhancing the Capacities of Community Social Center “Zinxhira” to offer Specialized and
Inclusive Services for Vulnerable (Pérmiré€simi i Kapaciteteve t€ Qendrés Komunitare Sociale
“Zinxhira” pér té ofruar Shérbime té Specializuara dhe Pérfshiré€se pér Komunitetet e Cenueshme né
Gjirokastér (ZINXHIRA SOCIAL RISE)”

.paraqitur nga Kryetari i Bashkisé.

Pas shqyrtimit té projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’ipropozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit n€ Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t€ métejshém dhe shqyrtim
("b) miratimin e projektaktit
¢) refuzimin e miratimit t€ projektaktit
d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon:
v Pika 1 (njé) e projekt vendimit té€ ndryshoje né «“
v" Pika 4 (katér) e projekt vendimit t& ndryshoje né «
v" Tabela nr. 6 (gjashté) e projekt vendimit t& ndryshoje né “
v" Paragrafi x (iks) i projekt vendimit t& ndryshoje né «“

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né
7
progesverbalin e mbledhjes s¢ Komisionit

‘@@\& %\

(emri, mbiemri, firma)

Kryetar i Komisionit

( \Y



Sekretar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Daté 29 /09/ 2025



